
37

th.

BSAH

2

103

sien.

5 ton.

nonpros.

Ol

1ATh

incannino

..220.

Tomuto prohlížeči můžete důvěřovat 
Náš test jasně ukazuje: právě ty 
nejpoužívanější browsery musí z hlediska 
ochrany dat a bezpečnosti pořádně přidat.

S7 

-

tmie

-

USB klíčenka pro všechny případy 
Důmyslná bootovací USB flashka, kterou pro vás navrhl Chip: 
je nekonečně užitečná a spustíte ji na pár kliknutí.

is
ow

ee
do

lo
am

ee

orallsere.- 
net

retoec-ce

boully
n

1

lite

jp
nm

ot
ha

ni
s.

se
lie

.

Skládačky k Vánocům
Skládací smartphony jsou dostupnější než kdykoli předtím. 
Navíc je už z čeho vybírat. Otestovali jsme aktuální modely. 60

ho

Staňte se síťovým profíkem 
Výkon, přehled, zabezpečení: 
takto budete mít svou domácí síť 
konečně pod kontrolou.

KONTAKTY
Dopisy
Redakce Chipu: chip@chip.cz
Ohlasy a otázky k jednotlivým tématům
Hardware: michal.bares@chip.cz
Internet a bezpečnost: pavel.trousil@chip.cz

Software a komunikace: radek.kubes@chip.cz
Chip DVD a On-line DVD: martin.kucera@chip.cz 
Web: www.chip.cz/dvd
Všechny další adresy a kontakty naleznete
v tiráži na straně 120

VYBERTE SI SVŮJ CHIP
PH Renafu ME5ACU.929 

CHIE

A
ll 

D
nu

 20
El

 IIl
G

l 2
0 

W
SN

U
 FT

U
M
N
 

08
 : i 0A

C
 lu

rt 
C

IV
A

N
IN

A
 

W
X

TR

Temuto prohlížeči 
mulete duverovat

Driver. 
Booster

WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE
12 > 2023 > CHIP

mailto:chip@chip.cz
mailto:michal.bares@chip.cz
mailto:pavel.trousil@chip.cz
mailto:radek.kubes@chip.cz
mailto:martin.kucera@chip.cz
http://www.chip.cz/dvd
http://WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE


OBSAH
vydání 12/2023

TRENDY
6 Jak Evropa dobývá vesmír 

Vesmír je považován za technologic
kou platformu budoucnosti, ale 
Evropa stále zaostává.'

10 Novinky ze světa IT
Facebook a Instagram za peníze, 
počítače Apple s čipem M3,14. gene
race Intel Core a další zajímavosti.

14 Protihráčem umělá inteligence 
Jak to vypadá s nasazením AI v počí
tačových hrách. Nebude pro hráče 
umělá inteligence moc silný soupeř?

16 Předběhl dobu: GM EV1 
EV1 od General Motors byl nadějný 
vůz s elektrickým pohonem. Jen 
přišel moc brzy.

18 Novinky: Bezpečnost
Malware v levných mobilních telefo
nech |Aktualizujte program WinRAR 
|VZP a podvodné SMS | Chrome 
s ochranou IP adresy.

22 Zapomenutá cílová skupina 
Senioři a digitální technologie: 
smartphony pro starší uživatele jsou 
úzce specializovaným produktem.

26 Vyzkoušeno: 
Špičkový notebook s Linuxem 
Jak obstojí linuxový stroj v porovná
ní s Windows notebookem.

28 Záchranné USB flash disky 
pro každý případ
Záchranná flashka Chipu nabízí ne
jen operační systémy, pomocí kte- 

■rých můžete zachránit data, opravit 
Windows nebo odstranit škodlivý 
software, ale také virtuální počítače 
a další užitečné nástroje.

38 Digitální Vánoce
Jaké praktické IT dárky nám udělají 
radost o letošních Vánocích? Komerční 
tipy na správné předvánoční nákupy.

TESTY
60 Elegantní a praktické: 

skvělé skládací telefony
Skládací mobilní telefony řeší trvalý 
konflikt mezi kompaktními rozměry 
a velkým displejem. Je z čeho vybírat.

64 Nový etalon a další zajímavá TWS 
Sony uvádí na trh sluchátka 
WF-1000XM5, která se stávají měřít
kem pro všechny ostatní.

70 Krátké testy: hardware 
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy vybraných zařízení.

80 Prověrka bezpečnosti prohlížečů 
Moderní browsery mají mnoho funk
cí, podrobně jsme prozkoumali 
ochranu dat a zabezpečení.

86 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro práci 
i zábavu.

88 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
92 Windows 11 s umělou inteligencí 

V aktualizaci 23H2 mění Microsoft 
Jedenáctky na operační systém 
s umělou inteligencí a přepracovává 
také Průzkumník a hlavní panel.

98 Přihlašování: 
zabezpečený přístup k účtům 
Hackeři našli způsoby, jak obejít 2FA, 
a účinně se tak chránit před novými 
triky. Naštěstí existuje obrana.

102 Jak pracuje Stable Diffusion 
Stable Diffusion vytváří obrázky 
podle slovních zadání. Stojí za tím 
složitá matematika.

104 Co byste měli vědět o domácí síti 
Jednoduše vysvětlované základy: 
přečtěte si nejdůležitější praktické 
informace o sítích Wi-Fi, LAN a spol. 
Základní kurz Chipu.

108 Jak přežít zimu? Chytře a úsporně 
Náklady na vytápění s počínající 
zimou rostou. Pomohou dostupné 
a snadno instalovatelné technologie 
chytré domácnosti.

112 Vygenerované umění v NightCafé 
Popusťte uzdu své fantazii a kreati
vitě s touto aplikací. Překvapí vás 
svými schopnostmi.

116 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY

3 Editorial

4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

120 Tiráž

122 Příště

CHIP < 2023 < 12


